Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie

ul. Wielicka 265, 30-663 Kraków  

tel; 12 658 20 11; fax 12 658 10 81

REGON 351375886 NIP 679-25-25-295

Kraków, 26.10.2015r

EZP-271-2/145/2015/p7
dotyczy: Przetarg nieograniczony dla udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego EZP-271-2/145/2015 pismo 7
W związku z zapytaniami, Zamawiający wyjaśnia:
Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę kredytu na wzorze Wykonawcy uwzględniającym zapisy SIWZ.

Odpowiedź: Tak, zamawiający zawrze umowę kredytu na wzorze Wykonawcy uwzględniającym zapisy SIWZ.
Pytanie 2
Prosimy o potwierdzenie, że koszty ustanowienia zabezpieczeń będą pokrywane przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, koszty ustanowienia zabezpieczeń, jeśli wystąpią, będą pokrywane przez Zamawiającego.
Pytanie 3
Prosimy o potwierdzenie, że uruchomienie środków z tytułu kredytu nastąpi po skutecznym ustanowieniu prawnych zabezpieczeń kredytu?

Odpowiedź: Tak, uruchomienie środków z tytułu kredytu nastąpi po skutecznym ustanowieniu prawnych zabezpieczeń kredytu.
Pytanie 4
Zamawiający przewiduje jako zabezpieczenie kredytu cesję wierzytelności z kontraktu z NFZ. W związku z tym prosimy o:
a) Informację, czy wierzytelność z kontraktu, który ma być przedmiotem zabezpieczenia jest wolny od innych obciążeń – jeżeli nie, prosimy o podanie kwoty obciążeń i terminu obowiązywania?

Odpowiedź: Kontrakt, który ma stanowić zabezpieczenie kredytu jest wolny od innych obciążeń.
b) informację, czy kontrakt zawarty z NFZ, proponowany jako zabezpieczenie, jest wolny od zajęć sądowych i egzekucyjnych, a wierzytelność nie jest sporna, przeterminowana lub przedawniona?

Odpowiedź: Kontrakt, który ma stanowić zabezpieczenie kredytu jest wolny od zajęć sądowych i egzekucyjnych, wierzytelność nie jest sporna, przeterminowana lub przedawniona
c) potwierdzenie, że uruchomienie środków nastąpi po ustanowieniu zabezpieczeń, w szczególności po dostarczeniu pisemnego potwierdzenia przez NFZ przyjęcia do realizacji cesji wierzytelności z kontraktu?

Odpowiedź: Tak uruchomienie środków nastąpi po ustanowieniu zabezpieczeń, w szczególności po dostarczeniu pisemnego potwierdzenia przez NFZ przyjęcia do realizacji cesji wierzytelności z kontraktu
d) Zgodę – w przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania kontraktu, stanowiącego zabezpieczenie wierzytelności, będących przedmiotem umowy kredytu, w czasie obowiązywania umowy – na ustanowienie prawnego zabezpieczenie spłaty finansowania w postaci cesji wierzytelności z co najmniej jednej innej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartej między Zamawiającym, a NFZ o wartości nie niższej niż wartość wygasłego kontraktu?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie nowego  prawnego zabezpieczenie spłaty finansowania w postaci cesji wierzytelności z co najmniej jednej innej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartej między Zamawiającym, a NFZ o wartości nie niższej niż wartość zabezpieczenia tj. 150% wartości kredytu.

e) potwierdzenie, że Zamawiający zawrze z Wykonawcą odrębną umowę cesji z kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia udzielanej kwoty kredytu? Umowa cesji z kontraktu NFZ pozwoli szczegółowo określić obowiązki Stron oraz warunki, po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia. Czy wzór umowy ma stanowić załącznik do oferty?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza możliwość zawarcia odrębnej umowy cesji na wzorze Wykonawcy. Zamawiający prosi o dołączenie wzoru umowy cesji do oferty.
f) informację, czy Zamawiający zobowiązuje się utrzymać w całym okresie finansowania zabezpieczenie w postaci cesji z kontraktów z NFZ o wartości nie mniejszej niż kwota sfinansowanych wierzytelności oraz odsetek (umownych, karnych).

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się utrzymać w całym okresie finansowania zabezpieczenie w postaci cesji z kontraktów z NFZ o wartości nie mniejszej niż 150% wartości udzielonego kredytu.
g) informację, czy Zamawiający zobowiązuje się do dostarczania Wykonawcy aneksów do umów zawartych z NFZ, z których cesja wierzytelności będzie stanowić zabezpieczenie – niezwłocznie po ich podpisaniu?

Odpowiedź: Tak, zamawiający zobowiązuje się do dostarczania Wykonawcy aneksów do umów zawartych z NFZ, z których cesja wierzytelności będzie stanowić zabezpieczenie – niezwłocznie po ich podpisaniu
Pytanie 5
Czy Zamawiający zobowiązuje się przed zawarciem umowy kredytu do przekazania Wykonawcy wyłonionemu w ramach przedmiotowego postępowania następujących dokumentów:

a) oryginału aktualnego (nie starszego niż 1 miesiąc na dzień zawarcia umowy) zaświadczenia o niezaleganiu w opłacaniu składek ZUS,

Odpowiedź: Tak, zamawiający przedstawi aktualne zaświadczenia z ZUS o niezaleganiu w opłatach przed uruchomieniem pierwszej transzy.
b) oryginału zaświadczenia (nie starszego niż 1 miesiąc na dzień zawarcia umowy) o niezaleganiu w podatkach,

Odpowiedź: Tak, zamawiający przedstawi aktualne zaświadczenia z US o niezaleganiu w opłatach przed uruchomieniem pierwszej transzy.
c) kopii umowy/umów (wraz z kolejnymi aneksami zmieniającymi jej numer oraz ostatnim aneksem wskazującym aktualną wartością umowy) zawartej z NFZ, na której zostanie ustanowione zabezpieczenie kredytu,

Odpowiedź: Tak, zamawiający przedstawi kopię umowy/umów (wraz z kolejnymi aneksami zmieniającymi jej numer oraz ostatnim aneksem wskazującym aktualną wartością umowy) zawartej z NFZ, na której zostanie ustanowione zabezpieczenie kredytu
d) kopii opinii Rady Społecznej Zamawiającego dotyczącej zaciągnięcia przedmiotowego kredytu i ustanowienia zabezpieczeń ?

Odpowiedź: Tak, zamawiający przedstawi kopię opinii Rady Społecznej Zamawiającego dotyczącej zaciągnięcia przedmiotowego kredytu.
Pytanie 6
W punkcie 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający określa datę uruchomienia kredytu jako 3 dni od podpisania umowy. Prosimy o potwierdzenie/doprecyzowanie, że termin ten liczony jest w dniach roboczych od łącznego spełnienia następujących warunków:

a) zawarcia umowy kredytu,

b) skutecznego ustanowienia prawnych zabezpieczeń kredytu,

c) złożenia u Wykonawcy dyspozycji uruchomienia środków.

d) spełnieniu wszystkich warunków uruchomienia kredytu określonych w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że termin 3 dni liczony będzie od łącznego spełnia warunków 

a) zawarcia umowy kredytu,

b) skutecznego ustanowienia prawnych zabezpieczeń kredytu

c) złożenia u Wykonawcy dyspozycji uruchomienia środków.

d) spełnienia wszystkich warunków uruchomienia kredytu określonych w umowie.
Pytanie 7
W punkcie 7 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający zastrzega sobie możliwość wypłaty kredytu w transzach. Prosimy o podanie kwot i terminów wypłaty poszczególnych transz. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje, że uruchomienie  kredytu nastąpi w ciągu 3 dni od daty podpisania umowy w kwocie 21 500 000 zł , w terminie do 15 grudnia 2015 r. w kwocie 20 000 000 zł oraz w terminie do 31.03.2016. w kwocie 8 500 000 zł. Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany tych terminów i wielkości transz.
Pytanie 8
W punkcie 8 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający określa sposób naliczania odsetek – w oparciu o zmienną stawkę WIBOR 1M powiększoną o marżę Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie, że marża wyrażona zostanie w punktach procentowych (p.p.) a Wykonawca będzie naliczał odsetki za każdy dzień korzystania przez Kredytobiorcę z kredytu począwszy od dnia wypłaty kredytu aż do dnia poprzedzającego dzień spłaty w wysokości 1/365 w roku nieprzestępnym oraz 1/366 w roku przestępnym stopy procentowej mającej zastosowanie w danym dniu do kredytu, przy czym przyjmuje się, że wszystkie miesiące mają rzeczywistą liczbę dni. W związku z powyższym w roku nieprzestępnym będzie 365 dni odsetkowych, a w roku przestępnym 366 dni odsetkowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że marża wyrażona zostanie w punktach procentowych (p.p.) a Wykonawca będzie naliczał odsetki za każdy dzień korzystania przez Kredytobiorcę z kredytu począwszy od dnia wypłaty kredytu aż do dnia poprzedzającego dzień spłaty w wysokości 1/365 w roku nieprzestępnym oraz 1/366 w roku przestępnym stopy procentowej mającej zastosowanie w danym dniu do kredytu, przy czym przyjmuje się, że wszystkie miesiące mają rzeczywistą liczbę dni. W związku z powyższym w roku nieprzestępnym będzie 365 dni odsetkowych, a w roku przestępnym 366 dni odsetkowych.
Pytanie 9
Zamawiający określił sposób naliczania odsetek w oparciu o zmienną stawkę WIBOR 1M. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie kredytowania Wykonawca zastosuje poniższy algorytm rekalkulacji tej stawki: 

a) stawka WIBOR 1M ulega zmianie w okresach miesięcznych,

b) stawka WIBOR 1M zmienia się zawsze, bez względu na wysokość różnicy w stosunku do poprzednio obowiązującej stawki,

c) zmiana stawki WIBOR 1M następuje zawsze 01-go (pierwszego) dnia kolejnego miesiąca kalendarzowego,

d) wartość stawki to stawka WIBOR 1M z przedostatniego dnia roboczego poprzedniego miesiąca,

e) wartość stawki to dokładna stawka WIBOR 1M z przedostatniego dnia roboczego poprzedniego miesiąca.

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że dla wyliczenia oprocentowania kredytu należy przyjąć wartość stawki WIBOR 1M wg notowań na 2 dni robocze przed początkiem każdego okresu odsetkowego, zatem może wystąpić sytuacja, że stawka ta będzie różna w kolejnych okresach miesięcznych, bez względu na wysokość różnicy w stosunku do poprzednio obowiązującej stawki.

Pytanie 10
W punkcie 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający zastrzega sobie możliwość przesunięcia terminu spłaty rat kapitałowych o 30 dni. Prosimy o:
a) potwierdzenie, że termin płatności danej raty może zostać przesunięty tylko raz,
Odpowiedź: Tak,  termin płatności danej raty może zostać przesunięty tylko raz
b) określenie liczby wniosków, jakie Zamawiający może złożyć w całym okresie kredytowania?
Odpowiedź: Zamawiający zastrzegł sobie taką możliwość, jednak planuje z niej skorzystać jedynie w wyjątkowych sytuacjach. Nie mniej jednak odpowiadając na zadane pytanie Zamawiający określa liczbę wniosków, jakie może złożyć w całym okresie kredytowania na 7.
Pytanie 11
W punkcie 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający określa: Spłata rat odsetkowych nastąpi w ratach miesięcznych płatnych w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca kalendarzowego począwszy od miesiąca, w którym uruchomiono pierwszą transzę kredytu. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli uruchomienie środków nastąpi po 15-tym dniu danego miesiąca, wówczas termin płatności pierwszej raty odsetkowej nastąpi w miesiącu następnym po miesiącu, w którym nastąpiło uruchomienie środków.

Odpowiedź: Nie, Spłata rat odsetkowych nastąpi w ratach miesięcznych płatnych w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca kalendarzowego począwszy od miesiąca, w którym uruchomiono pierwszą transzę kredytu – bez względu na to w którym dniu nastąpi uruchomienie kredytu.
Pytanie 12

W punkcie 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający określa: Spłata raty (kapitałowej i odsetkowej) następować będzie na podstawie pisemnego zawiadomienia o wartości raty przypadającej do spłaty dostarczonego Zamawiającemu przez Bank najpóźniej na 3 dni przed terminem płatności. Czy jako zawiadomienie o wartości raty Zamawiający rozumie także harmonogram spłat, jaki Wykonawca będzie wysyłał do Zamawiającego po każdej zmianie oprocentowania wynikającego ze zmiany stawki bazowej WIBOR 1M czy też po zmianie kwoty kapitału pozostającego do spłaty (w wyniku uruchomienia kolejnej transzy lub po wcześniejszej częściowej spłacie kapitału)?

Odpowiedź: Tak, jako zawiadomienie o wartości raty Zamawiający rozumie także harmonogram spłat
Pytanie 13
Jako jedno z kryteriów wyboru oferty Zamawiający określa oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego. Prosimy o potwierdzenie, że jako niespłaconą w terminie ratę kapitałową Wykonawca może przyjąć dowolną ratę kredytu lub jej część.

Odpowiedź: Zamawiający prosi o podanie wartości oprocentowania od zadłużenia przeterminowanego wyrażonej w %.

Pytanie 14
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się w całym okresie kredytowania do dostarczania Wykonawcy następujących dokumentów:

a) sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych i informacja dodatkowa) wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta oraz uchwałą o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego - w okresach rocznych, w terminie do 25-go lipca danego roku za rok poprzedni,

b) bilansu, rachunku zysków i strat sporządzonych co kwartał - w terminie do 40 dni od zakończenia I, II i III kwartału.

Odpowiedź: Tak, zamawiający zobowiązuje do dostarczania ww. dokumentów terminach wskazanych w pytaniu.
Pytanie 15
W punkcie 20.2 SIWZ Zamawiający (…) przewiduje możliwość zmiany – z zastrzeżeniem formy przewidzianej w ust. 1 – w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następującym zakresie :
20.2.1 zmiany terminów wskazanych w umowie/ w harmonogramie  w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

20.2.2. zmiany kwoty finansowania, w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. 
Prosimy o potwierdzenie, że

a) zmiany terminów, o których mowa w punkcie 20.2.1 nie spowodują wydłużenia okresu kredytowania,

b) zmiana kwoty kredytowania, o której mowa w punkcie 20.2.2 nie wpłynie na zwiększenie kwoty przyznanego kredytu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza:

- zmiany terminów, o których mowa w punkcie 20.2.1 nie spowodują wydłużenia okresu kredytowania,

- zmiana kwoty kredytowania, o której mowa w punkcie 20.2.2 nie wpłynie na zwiększenie kwoty przyznanego kredytu.
Pytanie 16
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jako dni robocze uznaje dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo świątecznych ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie prosimy o skorygowanie daty płatności ostatniej raty odsetkowej z dnia 31.01.2016 r. (przypada on w niedzielę) na 29.01.2016 r. -  zgodnie z zapisem SIWZ, mówiącym o tym, że zarówno spłata rat kapitałowych jak i rat odsetkowych odbywać się będzie ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca.

Odpowiedź: Dla celów obliczenia ceny oferty proszę przyjąć termin płatności rat w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca.  Zamawiający zmienia datę zapisaną w ppkt. 5 pkt. 15 SIWZ na 29 stycznia 2016 r. 

15. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY.

5. Data płatności pierwszej raty kapitałowej nastąpi w dniu 29 stycznia 2016 r.

Pytanie 17
Prosimy o zgodę, by sądem właściwym do rozstrzygania sporów wynikających z umowy był sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, by sądem właściwym do rozstrzygania sporów wynikających z umowy był sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy
Pytanie 18
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania umowy przewidywane jest przekształcenie Zamawiającego w spółkę kapitałową oraz ewentualne przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez organ założycielski?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada na dzień dzisiejszy informacji odnośnie planów organu tworzącego dotyczących przekształcenia szpitala w spółkę kapitałową.
Pytanie 19
Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ.

Odpowiedź: W okresie 04.2015-09.2015 prowadzone były 2 postępowania egzekucyjne w maju 2015; łączna kwota objęta egzekucją to 16.287,50 zł, wartość objęta egzekucją  stanowi 0,09% przychodów miesiąca maja.
Pytanie 20
Czy w celu obliczenia ceny oferty podawanej w formularzu należy przyjąć, że spłata kapitału/odsetek przypada ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, tj. bez korekty o dni robocze? (Zamawiający jako datę pierwszej spłaty kapitału podał 31 stycznia 2016 r., tj. niedzielę)

Odpowiedź: Dla celów obliczenia ceny oferty proszę przyjąć termin płatności rat w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca.  Zamawiający zmienia datę zapisaną w ppkt. 5 pkt. 15 SIWZ na 29 stycznia 2016 r. 

15. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY.

5. Data płatności pierwszej raty kapitałowej nastąpi w dniu 29 stycznia 2016 r.

Pytanie 21
Prosimy o przedstawienie prognoz finansowych na okres kredytowania (bilans, rachunek zysków i strat).

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza prognozy na stronie internetowej usdk.pl
Pytanie 22
Czy Zamawiający posiada aktualne, nie starsze niż miesiąc, zaświadczenia z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach przez wobec tych instytucji? – jeżeli tak, prosimy o ich udostępnienie.

Jeżeli nie: 

Prosimy o potwierdzenie, że warunkiem uruchomienia pierwszej transzy kredytu będzie przedstawienie przez Zamawiającego aktualnych, nie starszych niż miesiąc w stosunku do terminu uruchomienia, zaświadczeń z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach.

Odpowiedź: Tak, zamawiający przedstawi aktualne zaświadczenia z US o niezaleganiu w opłatach przed uruchomieniem pierwszej transzy.
Pytanie 23

Czy Zamawiający realizuje program naprawczy lub restrukturyzacyjny? Jeżeli tak, prosimy o jego udostępnienie oraz informację o dotychczasowych efektach realizacji programu. 

Odpowiedź: Zamawiający prowadzi aktywne działania mające na celu zwiększanie przychodów oraz optymalizację kosztów. Szpital realizuje politykę zgodnie z kierunkami wskazanymi powyżej, jednak nie posiada formalnie programu naprawczego / restrukturyzacyjnego.
Pytanie 24

Jeżeli Zamawiający posiada nadwykonania kontraktu z NFZ, prosimy o podanie informacji jaki jest ich poziom w roku bieżącym, jaki był w roku poprzednim oraz jaka część została uznana lub wypłacona przez NFZ oraz jakie są szanse uzyskania pozostałej części.

Odpowiedź: 
	 
	2013
	2014
	2Q 2015
	3Q 2015

	Całość wykonanych nadwykonań, w tym:
	 2 282 650,95 zł 
	11 345 716,02 zł
	9 825 146,86 zł
	12 761 357,00 zł

	- nadwykonania dot. świadczeń nielimitowanych
	314 080,00 zł
	-   zł
	647 441,51 zł
	758 160,00 zł

	- nadwykonania dot. procedur ratujących życie
	291 840,12*
	1 798 632*
	365 821,82 zł
	372 788,00 zł

	- nadwykonania zapłacone przez NFZ
	2 146 654,52 zł
	8 186 285,03 zł
	3 790 634,00 zł
	 

	* wykazano wartość świadczeń nadwykonanych w zakresie IT


Stosownie do § 16 ust. 2 pkt. 3 i 10 Zarządzenia nr 69/2009/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 3 listopada 2009 r. z późniejszymi zmianami w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne oraz w trybie §43 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dn. 6 maja 2008 r. w sprawie ogólnych warunków o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie po każdym zakończonym kwartale  systematycznie występuje z wnioskiem do MOW NFZ o przebudowę między zakresami dla sfinansowania nadwykonań, bądź o zwiększenie umowy lub sfinansowanie nadwykonanych tzw. nielimitów. W wyniku tego po I półroczu odzyskaliśmy 3,7 mln zł. Natomiast wnioski po 9 miesiącach zostały złożone w MOW NFZ 14.10.2015 r. i obecnie czekamy na odpowiedź. Poziom odzyskanych nadwykonań na koniec roku jest niezależny od Szpitala, a od polityki jaką przyjmie NFZ
Pytanie 25
Czy podmiot tworzący planuje przekształcenie Zamawiającego w spółkę prawa handlowego w trakcie okresu kredytowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada na dzień dzisiejszy informacji odnośnie planów organu tworzącego dotyczących przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego.
Pytanie 26
Pytania do sprawozdań finansowych:
a. Prosimy o udostępnienie prognoz Szpitala na wnioskowany okres finansowania. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza na  stronie www.bip.usdk
b. Prosimy o udostępnienie zestawienia zobowiązań pozabilansowych Szpitala (gwarancje, poręczenia) jeśli takie występują.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że takie zobowiązania nie występują w USDK
c. Prosimy o przestawienie poszczególnych pozycji pozostałych przychodów operacyjnych oraz pozostałych kosztów operacyjnych na dzień 30.09.2015 (lub na dzień 30.06.2015 jeśli nie są dostępne) 

Odpowiedź:

	Pozostałe przychody operacyjne
	01-09.2015

	Dotacje na rezydentury
	3 337 599,02

	Rozliczenie przychodów w wys. amortyzacji (nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i wartości niematerialne i prawne)
	14 847 950,99

	Rozliczenie przychodów "Przebudowa" i "Chirurgia" - materiały podlegające ewidencji
	1 209 320,91

	Pozostałe darowizny (leki, środki pieniężne i in.)
	1 962 613,06

	Rozwiązanie odpisu aktualizującego
	669 676,10

	Pozostałe przychody
	78 871,15

	 
	22 106 031,23


	Pozostałe koszty operacyjne
	01-09.2015

	Koszty zastępstwo procesowe, opłaty sądowe
	300 480,11

	Koszty komornicze
	2 576,39

	Kary, grzywny, odszkodowania
	11 233,41

	Koszty-sprzedaż i likwid.środków trw.
	46 678,18

	Pozostałe
	31 798,10

	 
	392 766,19


Pytanie 27 Prowadzone kontrole / postępowania / spory:
b. Czy wobec Szpitala są prowadzone lub były prowadzone w okresie ostatnich 6 miesięcy postępowania egzekucyjne? Jeśli tak - prosimy o wymienienie kwot egzekucji. 

Odpowiedź: W okresie 04.2015-09.2015 prowadzone były 2 postępowania egzekucyjne w maju 2015; łączna kwota objęta egzekucją to 16.287,50 zł,
Pytanie 28  Plan restrukuryzacyjny:
a.  Czy Szpital realizuje/planuje wprowadzić plan restrukturyzacyjny/działania restrukturyzacyjne? Jeżeli tak, prosimy o przedstawienie planu/planowanych działań.

Odpowiedź: Zamawiający prowadzi aktywne działania mające na celu zwiększanie przychodów oraz optymalizację kosztów; realizuje politykę zgodnie z kierunkami wskazanymi powyżej, jednak nie posiada formalnie programu / planu naprawczego lub restrukturyzacyjnego.
Pytanie 29   Doprecyzowanie do SIWZ:
Czy Zamawiający dopuszcza przesłanie harmonogramu spłat kredytu w formie elektronicznej?
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza przesłanie harmonogramu spłat kredytu w formie elektronicznej

Pytanie 30  Forma zabezpieczenia finansowania:
Prosimy o potwierdzenie, iż proponowany przez Państwa kontrakt z NFZ, który stanowi potencjalne zabezpieczenie kredytu nie jest przedmiotem zabezpieczenia innych banków lub instytucji finansowych.
Odpowiedź: Kontrakt, który ma stanowić zabezpieczenie kredytu nie jest przedmiotem zabezpieczenia innych banków lub instytucji finansowych.

Pismo 31
Czy zamawiający dopuszcza uzupełnienie proponowanego zabezpieczenia o poręczenie organu założycielskiego Szpitala

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia wnioskowanego finansowania w formie poręczenia kredytu przez organ założycielski.

 Pozostałe zapisy siwz bez zmian

Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej bip.usdk.pl
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